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BILANCI

2012

AKTIVET

.1..

2
(M) |
L)

3

(U
i)

(iii)

Shenime

Viti 2012

Viti 2011

|AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive Monetare

172,815

693,520

; Llogari

: Dersvatlvet
Aktlvet e mbajtura per tregtlm
{Totali 2

2510070

2,610,070

Aktive te Tjera financiare afatshkurtera

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueéhme

6,940,353

2,882,119

2,328,682
4,165,143

HInstrumenta te tjera borxhi

Av)

4
(i)

Investlme te tjera financiare

Totah 3
Inventarl

8822472

6,493,825

Lendet e para

i)

(iii)

- iR

(iv)

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme
fMgirgﬂQer rishitje

‘Parapagesa per furnizime

5

6  Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7

i
1
00) ]

(i) AKS'O.”? ‘_ih?.'n‘.{??.t,!m?i}? tiera ne pjesemarrie

Totah 4 R

Aktivet blologjlke afatshkurtera .

Parmgglmet dhe shpenzimet e shtyra

ATOTALI 1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA ()

9,995,288

AKTIVET AFATGJATA

iii) |Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

2
-
>

—iJoka

Tota# 1 e
Aktive Afatgjata Materiale

I b e il

‘Ndertesa (vlefa e zyrés brenda magazingés)

=

> |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontabel)

3
4
S
>

>

5
8

_ATOTALL 1

Makineri dhe Pajisje

3,297,782

3,533,369

{Totali 2

3,533,369

Aktive B|ologjlke Afatgjata

3297782

Aktive afatgjata jomateriale

Emrn | mire
Shpenznmet e zhvnllmlt

iAktme te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 R

Kaplta!i ai&sﬁnerl papaguar
Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il )

3,297, 782 é

3,533,369

AKTIVEVE _ (1+1)

18,2




BILANCI 2012
PASIVET Shenime 2,012 2,011
_ | _|DETYRIMET AFATSHKURTERA |

1_Derivativet - L

.2 Huamarrjet !
(i) !Huate dhe obligacionet afatshkurtera ? g
(i) _|Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata L I T

(ii) {Bono te konvertueshme | T
___ iTotali2 |

3 Huate dhe Parapagimet &

__(i)_1Te pagueshme ndaj Furnitoreve 1,803,356 j 770,074
(i) 'Te pagueshme ndaj Punonjesve _ s — | I E— S—
_{iii) iDetyrime tatimore ; 67,928 [ 44 422

(iv) Hua te tjera | 211,572 |
(v} 5Parapagimg_t € arketuara : E D

_ Totali3 L 208285 |  81449%
4 =éGs"antet dhe te ardhurat e shtyra ‘

5 _;Prowzmnet afatshkurtera | _
i"l_'C)_].‘__Aj‘.lei_DETXB!MEVE AFATSHKURTERA (1) , o 2,082,856 814,49
_Il__DETYRIMET AFATGJATA '
A Huat afatgjata |
(i) Hua, Bono dhe detyrime nga giraja financiare ! I B

(i) ‘Bonote konvertueshme L i 1 e
____Totali1 | |
2 _'Huamarrje te tjera afatgjate | 6,932,506 | 8,441,943
.3 Provizionet afatgjate e ' N

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra o B R A S

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA ( II ) ? 6, 932 506 | 8,441,943
TOTALI | DETYRIMEVE 9,015,362 | 9,256,439
i
i KAPITALI LT al7g0s| 3974348
L4 Aks;onet £ pakices ( PF te konsoliduara ) | | | ]
2 Kapztah aksionereve te shog.meme (PF te konsoliduara) ’ |
_3_'Kapitali aksionar B % 100,000 | 100,000
4 Primi]| aksionit T e | -
5 N;esn ose aksionet e thesarit (negatlve) |
6 ‘cRezerva statutore |
_7 _:Rezerva ligjore o - N -

8 |Rezevatefera | R
9 5F|tlmet e pashperndara_ ' ' 3,874,346 | (1,026,312)

10 \Fitimi (Humbija) e vitit financiar E 303,362 § 4,900,657

i ijLI | DETYRIMEVE, KAPITALIT (1 + 1l + 1H1) 3 R 13,293,070 | 13,230,784




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Raportuese
1 |Shitjet Neto 14,375,955 11,913,628
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 6,338,784 2,405,459
* Pagat e Personelit 1,721,431 1,432,360
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 349,167 290,580
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 835,587 642,809
7 |Shpenzime te tjera 3,877,194 1,036,192
8 |Totalil shpenzimeve (shuma 3-7) 13,122,163 5,807,400
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore 1,253,793 6,106,228
9 |(1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesmarriet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare: -870,430 -1,075,571
Te arc_:lhuraldhe shpgnzime financiare nga investime te -870.430 1,075,571
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
-870,430 -1,075,571
13 (124 +/-12.2 +/-12.3 +/-12.4 ) 870, J
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 383,362 5,030,657
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 80,000 130,000
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 303,362 4,900,657
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

NR. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte R::’::t?l::e R::’:::Itzge
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 383,362 5,030,657
Rregullime per :
Amortizimin 192,778 389,693
Humbje nga kembimet valutore (12,823)
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (3,328,647) (5,750,092)
Rritje / renie ne Tepricen e inventarit
Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti 241,733 (561,866)
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar 80,000 130,000
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit (2,430,774) (774,431)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (895,925) (1,472,472)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (600,000) (1,472,472)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Divident te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare - -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (3,030,774) (2,246,903)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,203,590 5,450,493
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 172,816 | 38,203,590

R1
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Shogqgeria Lavanderi Univers

NIPTI LO1703501S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr Emertimi Sasia 0 35?;{; 2 Shtesa Pakesime 3 Sﬁ?gg; 2
1 |Toka ™
2  |Ndertime =
3 |Makineri paisje,vegla 3,777,142 3,777,142
4 |Mjete transporti 484,192 600,000 1,084,192
5 |kompjuterike 56,233 56,233
6 |inventariimet 111,727 111,727
TOTALI 4,429,294 600,000 - 5,029,294
Amortizimi A.A.Materiale 2012
- ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasi2 | 010112012 s Pakesime | 1/152012
1 |Toka - - -
2 |Ndertime "
3 |Makineri paisje,vegla 759,968 603,435 1,363,403
4 |Mjete transporti 64,559 163,927 228,486
5 |kompjuterike 18,452 9,445 27,897
6 |inventar i imet 52,947 58,780 111,727
TOTAL! 895,925 835,587 - 37012
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
y ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01',(])1/2512 Shtesa Pakesime 3”% 2’,2612
1 |Toka . “ -
2  [Ndertime - -
3 |Makineri paisje,vegla 3,017,174 - 603,435 2,413,739
4  |Mijete transporti 419,633 438,073 855,706
5 |kompjuterike 37,781 - 9,445 28,336
6 |inventariimet 58,780 - 58,780 0
TOTAL! 3,533,369 ~ 235,587 - 3,297,782

Administratori
Plarent Gjinari




Shogeria Lavanderi Univers

Inventari automijeteve ne pronesi te subjektit 2012

Z

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

PEL

4+1

AA 103 AY

484,192

FIAT DUCATO

DR2113 E

600,000

0N G| s WM =

1,084,192

Shuma

Administratori
Plarent Gjinari




SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

(i

(i)

(iii)

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Fage 1

41 Aktivet monetare Total (leke) 172,815
Banka
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise Felkocizg Kursa‘ - oem i
valute fund vitit leke
1 ProCredit Bank all ?091224000002401616 5,938.38
2 ProCredit Bank euro 2091224000002401616 729.83 139.59 101,877
Totali 107,815
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
M EMERTINI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 65,000
Totali 65,000
> Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat. bileta etj) Leke

2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

(i) Derivativet
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim




(i)
(ii)

{iii)
(iv}

U]

(i)

(iit)

(iv)
v}

e

v

v

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore)
Tatim nga viti kaluar
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim rimbursuar
Tatimi i vitit ushtrimor

Tvsh (saldo debitore / kreditore)

Tvsh ne celje te vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e rimbursuar gjate vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena

Huadhenie afatshkurtera

Qera financiare

Inventari

Materiale te para

Materiale te tiera

Inventari | imet dhe Amballazh

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitje

Inventar | pamberritur ose te te tretet

Total

Leke

Leke

Tot.

Leke

(1]
iy

"

Tot.

Leke

me

Leke

(TR

it

Total

Leke

it

i

LHLTET

Faga 2

9,822,472

6,940,353

2,882,119

80,000

80,000

2,802,119

2,302,119 |

§ LAYANDERI




il

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

( Pasqyra bashkangjitur )

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

Nuk ka

Leke

Total

Leke

Leke

Total

Leke

(LU

[

Faqe 3

3,297,782




{0

(i)

{iit)

(i)

(i)

(iif)

v

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkurira

Letra me viere te borxhit, te emetuara

Kthimet / ripagesat e huave afalgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

Furnitor per mallra, produkte e sherbime

Paga dhe shperblime

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Akciza

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Nuk ka

Total

Leke

iy

i

Leke

Leke

Total

Leke

"

Total

Leke

"

(L1

i

e

(]

s

Faqe 4

1,803,356

67,928

55,158

12,770




(iv)

v)

®

(i)

i

Hua te Tjera

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere

Qera financiare afatshkurter

Parapagimet e arketuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Huamarrje bankare
Detyrime nga geraja financiare

Obligacione

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Fage 5

Total 211,672

Leke 211,572

LU

it

Leke

Leke

Leke

Total 6,932,506

Leke 6,932,506

e

s

Leke

Leke

Leke

Leke




c

Fage 6

i KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

Hitit

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar ( | nenshkruar) Leke 100,000

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Leke

7 Rezervat ligjore Leke

8 Rezervat e fjera Leke

§ Fitimet e pa shperndara Leke

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Totali
e Fitimi i ushtrimit Leke 383,362
e Shpenzime te pa zbriteshme " 470,430
e Fitimi para tatimit o 853,792
e Parapagime " 80,000
e Tatimi mbi fitimin " 8,000

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge jane korigjuar, nuk ka.

Administratori
Plarent Gjinari




DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria LAVANDERI UNIVERS Shpk me NIPT L01703501S me administrator

Z. Plarent Gjinari dhe aksionere:

1. Z. Plarent Gjinari, perqindja e pjesemarrjes 100%

2. Shogeria me NIPT pergindja e
pjesemarrjes Pnsmmmummsarnsn s s

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2012 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

ZiZj. (ekonomist i punésuar prané shoqéris€) /

Z. Erma Jakupi  (Sherbime Finaciare ) me NIPT L01922503N /

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé
Plarent GJINARI




